
 

1 

 

                                                                                                                                    

                           

                             Vicenza, 11.01.2023 

Protocollo  nr. Vedi segnatura 

      

Cig: nr.  Z23393C688                                                                                                                          

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

AVENTE AD OGGETTO IL CONTRATTO 

 DI PRESTAZIONE D’OPERA PROFESSIONALE 

CON ESPERTO ESTERNO EX ART. 2222 C.C. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO:        il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il  regolamento  

in   materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59;   

VISTO:         il Regolamento  sulla gestione  amministrativo-contabile delle II.SS.;  

VISTO:      il Regolamento  interno  riguardante  i contratti  con  gli  esperti  esterni  approvato   con   

delibera del Consiglio d’Istituto nr. 127 del 12 novembre 2009; 

VISTO:       l’art. 7 comma 6 del D. lgs. 165/2001 che consente di ricorrere ad incarichi per esigenze cui   

non si     possa fare fronte con personale in servizio;  

   VISTO:      il P.t.o.f. di questo Istituto per il triennio 2022-2025; 

   ATTESA:   la proposta di Giunta esecutiva  per l’approvazione del Programma annuale del 2023 

approvata con delibera nr. 2 del 12.01.2023; 

   CONSIDERATE:  le scelte strategiche dell’Istituto scolastico statale Vicenza 8 che ha inteso attuare un 

progetto denominato “ Spazio Mate”  per l’a. s. 2022-2023; 

   CONSIDERATA: la natura dell’attività specialistica finalizzata a: aggiornare la formazione sui processi 

cognitivi dell’apprendimento della matematica, rilevare il profilo degli alunni, intervenire in 

modo mirato sulle abilità deficitarie e rivendicare la situazione a fine anno scolastico per 

comprendere la modificabilità del profilo dei bambini; 

VISTA        la scheda progetto “Spazio Mate” e il costo complessivo dello stesso, pari ad un  importo di 

euro 450,00 ( quattrocentocinquanta euro), comprensivo di tutti gli eventuali oneri e 

contributi erogati dalle parti che si ritiene congruo e rispondente ai crismi dell’efficacia e 

dell’economicità rispetto agli obbiettivi prefissati;  

VISTA:     la determina dirigenziale nr. 7608-VII.5-I del 21.12.2022 avente ad oggetto la pubblicazione 

di un avviso pubblico per l’individuazione e il conferimento dell’incarico di formatore esterno 

del Progetto “Spazio Mate” nonché il Bando emesso dall’Istituto scolastico per 

l’individuazione dell’esperto con nr. prot. 7609/VII.6-I del 21.12.2022; 

ATTESO: l’esito dell’avviso e la determina di aggiudicazione recante nr. prot. 124 II.5-I del 10.01.2023; 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000139 - 11/01/2023 - II.5 - I
VIIC86600N - A1CE0A9 - ALBO PRETORIO - 0000006 - 11/01/2023 - DIR - I



 

2 

 

VISTA: la documentazione prodotta dall’esperto esterno con prot. 25-VII.6-E del 03.01.2023, il 

curriculum vitae e, altresì, verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitti 

di interesse;  

DETERMINA 

• le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;     

• di addivenire  alla stipula di un contratto di prestazione d’opera con l’esperto esterno 

Alessandra Gamba per la realizzazione del Progetto “Spazio Mate” avente ad oggetto l’attività 

di formazione sui processi cognitivi dell’apprendimento della matematica; 

• di imputare la spesa complessiva, pari a 450,00 ( quattrocentocinquanta euro), comprensivo 

di tutti gli eventuali oneri e contributi previsti per legge nella scheda progetto P.4.10 -

denominata “Spazio Mate” - del bilancio d’esercizio 2023. 

 

 

Il Dirigente  Scolastico 

Dr.ssa Catia Coccarielli 

   Firmato digitalmente  

ai sensi del c.a.d. 

 

 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2023-01-19T10:12:09+0100
	CATIA COCCARIELLI




